香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中車股份有限公司
CRRC CORPORATION LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：1766）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

茲載列中國中車股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的《公開發行

2016年公司債券（第一期）發行公告（面向合格投資者）》，僅供參閱。

承董事會命

中國中車股份有限公司

董事長

崔殿國

中國‧北京

2016年 8月 24日

於本公告日期，本公司的執行董事為崔殿國先生、鄭昌泓先生、劉化龍先生及奚國華先生；非執行

董事為劉智勇先生；獨立非執行董事為李國安先生、張忠先生、吳卓先生、辛定華先生及陳嘉強先

生。

中国中车股份有限公司

（住所：北京市海淀区西四环中路 16 号）

公开发行 2016 年公司债券（第一期）发行公告

（面向合格投资者）

牵头主承销商、债券受托管理人：中国国际金融股份有限公司

（住所：北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28 层）

联席主承销商：瑞银证券有限责任公司

（住所：北京市西城区金融大街 7 号英蓝国际金融中心 12 层、15 层）

2016 年 8 月 25 日

    发行人及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重  要  提  示

1、中国中车股份有限公司（以下简称“发行人”、“本公司”、“公司”或“中

国中车”）公开发行不超过人民币 90 亿元（含 90 亿元）公司债券（以下简称“本

次债券”）已获得中国证券监督管理委员会证监许可[2016]1852 号文核准。

中国中车本次债券采取分期发行的方式，其中中国中车股份有限公司 2016

年公司债券（第一期）（以下简称“本期债券”）基础发行规模为人民币 20 亿元，

可超额配售不超过 20 亿元。

2、发行人本期债券每张面值为 100 元，共计不超过 4,000 万张（含不超过

2,000 万张超额配售行权额度），发行价格为 100 元/张。

3、发行人的主体长期信用评级为 AAA，本期债券评级为 AAA。发行人最

近一期期末净资产（含少数股东权益）为 1,157.73 亿元（截至 2016 年 3 月 31

日未经审计合并报表中所有者权益合计）；本期债券上市前，本公司最近三个会

计年度实现的年均可分配利润为 70.99 亿元（2013、2014 年数据引自原中国南

车 2013-2014 年度审计报告，2015 年数据引自中国中车 2015 年审计报告，上

述数据均为经审计的合并报表中归属于母公司股东的净利润），预计不少于本期

债券一年利息的 1.5 倍。本期债券发行及挂牌上市安排请参见发行公告。发行

人在本次发行前的财务指标符合相关规定。

4、根据《公司债券发行与交易管理办法》（以下简称“《管理办法》”）及相

关管理规定，本期债券仅面向合格投资者发行，公众投资者不得参与发行认购，

本期债券上市后将被实施投资者适当性管理，仅限合格投资者参与交易，公众

投资者认购或买入的交易行为无效。

5、本期债券无担保。

6、本期债券的期限为 5 年期，附第 3 年末发行人调整票面利率选择权和投

资者回售选择权。

7、本期债券票面利率询价区间为 2.50%-3.50%。本期债券票面利率将根据

网下询价簿记结果，由发行人和簿记管理人按照国家有关规定协商一致在利率

询价区间内确定。

8、发行人和簿记管理人将于 2016 年 8 月 26 日（T-1 日）向网下投资者进

行利率询价，并根据询价结果确定本期债券的最终票面利率。发行人于 2016

年 8 月 29 日（T 日）在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）和《中国

证券报》上公告本期债券的最终票面利率，敬请投资者关注。

9、发行人主体信用等级为 AAA，本期债券信用等级为 AAA，本期债券符

合进行新质押式回购交易的基本条件。发行人拟向上海证券交易所和证券登记

机构申请新质押式回购安排。如获批准，具体折算率等事宜将按上海证券交易

所及证券登记机构的相关规定执行。

10、本期债券发行采取网下面向《管理办法》规定的合格投资者询价配售的

方式。网下申购由簿记管理人根据簿记建档情况进行配售。具体发行安排将根据

上海证券交易所的相关规定进行。具体配售原则请详见本公告之“三、网下发行”

之“（六）配售”。

11、网下发行面向合格投资者。合格投资者通过向簿记管理人提交《网下询

价及认购申请表》的方式参与网下询价申购。合格投资者网下最低申购金额为

1,000万元（含1,000万元），超过1,000万元的必须是100万元的整数倍。

12、投资者不得非法利用他人账户或资金进行认购，也不得违规融资或替他

人违规融资认购。投资者认购并持有本期债券应遵守相关法律法规和中国证监会

的有关规定，并自行承担相应的法律责任。

13、敬请投资者注意本公告中本期债券的发行方式、发行对象、发行数量、

发行时间、认购办法、认购程序、认购价格和认购款缴纳等具体规定。

14、发行人将在本期债券发行结束后尽快办理有关上市手续，本期债券具体

上市时间另行公告。本期债券可同时在上海证券交易所集中竞价系统、大宗交易

平台和固定收益证券综合电子平台上市交易。

15、本公告仅对本期债券发行的有关事宜进行说明，不构成针对本期债券的

任何投资建议。投资者欲详细了解本期债券情况，请仔细阅读《中国中车股份有

限公司公开发行2016年公司债券（第一期）募集说明书》，该募集说明书摘要已

刊登在2016年8月25日（T-2日）的《中国证券报》上。有关本次发行的相关资料，

投资者亦可到上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）查询。

16、有关本次发行的其他事宜，发行人和主承销商将视需要在上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn）上及时公告，敬请投资者关注。

释  义

除非另有说明，下列简称在本公告中具有如下含义：

一、简称

本公司、公司、发行人或中国

中车

指 中国中车股份有限公司

本次债券 指 指根据发行人2016年6月16日召开的2015年

年度股东大会及2016年3月29日召开的第一

届董事会第十二次会议审议通过、发行人董

事长及总裁作出的决定，经中国证监会核准

向合格投资者公开发行的不超过90亿元（含

90亿元）的公司债券

本期债券 指 中国中车股份有限公司2016年公司债券（第

一期）

本次发行 指 本期债券的发行

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所

债券登记机构、登记公司、登

记机构、证券登记机构

指 中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司

牵头主承销商、簿记管理人、

债券受托管理人、中金公司

指 中国国际金融股份有限公司

联席主承销商、瑞银证券 指 瑞银证券有限责任公司

主承销商 指 指中金公司和瑞银证券的合称

资信评级机构、中诚信证评 指 中诚信证券评估有限公司

法定节假日或休息日 指 中华人民共和国的法定及政府指定节假日

或休息日（不包括香港特别行政区、澳门特

别行政区和台湾省的法定节假日和/或休息

日）

工作日 指 中华人民共和国商业银行的对公营业日（不

包括法定节假日）

交易日 指 上海证券交易所的正常交易日

网下询价日（T-1日） 指 2016年8月26日，为本次发行接受合格投资

者网下询价的日期

发行首日、网下认购起始日

（T日）

指 2016年8月29日，为本次发行接受投资者网

下认购的起始日期

《配售缴款通知书》 指 《中国中车股份有限公司2016年公司债券

（第一期）配售缴款通知书》

元 指 人民币元

一、本次发行基本情况

（一）债券名称：中国中车股份有限公司 2016 年公司债券（第一期）。（债

券简称为“16 中车 01”，债券代码为“136671”）

（二）发行规模：本期债券的基础发行规模为人民币 20 亿元，可超额配售

不超过人民币 20 亿元。

（三）票面金额：本期债券面值人民币 100 元。

（四）发行价格：按面值平价发行。

（五）债券品种和期限：本期债券为单一品种，发行期限为 5 年期，附第

3 年末发行人调整票面利率选择权和投资者回售选择权。

（六）债券形式：实名制记账式公司债券。投资者认购的本期债券在债券

登记机构开立的托管账户登记托管。本期债券发行结束后，债券持有人可按照

有关主管机构的规定进行债券的转让、质押等操作。

（七）债券利率及确定方式：本期债券票面年利率将根据网下询价簿记结

果，由公司与主承销商按照国家有关规定协商一致在利率询价区间内确定。本

期债券票面利率采取单利按年计息，不计复利。

本期债券票面利率在存续期内前 3 年固定不变，在存续期的第 3 年末，如

发行人行使调整票面利率选择权，未被回售部分的债券票面利率为存续期内前

3 年票面利率加/减调整基点，在债券存续期后 2 年固定不变。

（八）还本付息的期限和方式：本期债券按年付息、到期一次还本。利息

每年支付一次，最后一期利息随本金一起支付。本期债券本息支付将按照债券

登记机构的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付的具体事项按照债券登

记机构的相关规定办理。

（九）发行人调整票面利率选择权：发行人有权决定在本期债券存续期内

的第 3 年末调整本期债券后 2 年的票面利率； 发行人将于第 3 个计息年度付息

日前的第 30 个交易日，刊登关于是否调整本期债券票面利率，调整方式（加/

减调整幅度）以及调整幅度的公告。若发行人未行使票面利率调整选择权，则

本期债券后 2 年票面利率仍维持原有票面利率不变。

（十）投资者回售选择权：发行人发出关于是否调整本期债券票面利率及

调整幅度的公告后，持有的投资者有权选择在本期债券的第 3 个计息年度的付

息日将持有的本期债券按面值全部或部分回售给发行人。

（十一）超额配售选择权：发行人和主承销商将根据网下簿记建档情况，

决定是否行使超额配售选择权，即在基础发行规模人民币 20 亿元的基础上，追

加不超过人民币 20 亿元的发行额度。

（十二）起息日：2016 年 8 月 30 日。

（十三）付息日：2017 年至 2021 年间每年的 8 月 30 日为上一计息年度的

付息日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日；顺延期间

付息款项不另计息）；若债券持有人行使回售选择权，则回售部分债券的付息日

为 2017 年至 2019 年每年的 8 月 30 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其

后的第 1 个工作日；顺延期间付息款项不另计息）。

（十四）本金支付日：本期债券的本金支付日为 2021 年 8 月 30 日（如遇

法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日；顺延期间兑付款项不另

计利息）；若债券持有人行使回售选择权，则回售部分债券的到期日为 2019 年

8 月 30 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日；顺延期

间兑付款项不另计利息）。

（十五）利息登记日：本期债券的利息登记日按登记机构相关规定处理。

在利息登记日当日收市后登记在册的本期债券持有人，均有权就所持本期债券

获得该利息登记日所在计息年度的利息。

（十六）支付金额：本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息金额为

投资者截至利息登记日收市时所持有的本期债券票面总额与对应的票面年利率

的乘积；于本金支付日向投资者支付的本息金额为投资者截至兑付债券登记日

收市时所持有的本期债券最后一期利息及所持有的债券票面总额的本金。

（十七）还本付息的支付方式：本期债券本息支付将按照债券登记机构的

有关规定来统计债券持有人名单，本息支付的具体事项按照债券登记机构的相

关规定办理。

（十八）担保情况：本期债券无担保。

（十九）募集资金专项账户：公司将根据相关法律法规的规定指定募集资

金专项账户，用于公司债券募集资金的接收、存储、划转与本息偿付。

（二十）信用级别及资信评级机构：经中诚信证评综合评定，发行人的主

体信用等级为 AAA，本期债券的信用等级为 AAA。中诚信证评将在本期债券

有效存续期间对发行人进行定期跟踪评级以及不定期跟踪评级。

（二十一）牵头主承销商、债券受托管理人、簿记管理人：中国国际金融

股份有限公司。

（二十二）联席主承销商：瑞银证券有限责任公司

（二十三）发行方式：本期债券发行采取网下面向合格投资者询价配售的

方式，网下申购由本公司与主承销商根据簿记建档情况进行债券配售。

（二十四）发行对象：在中国证券登记结算有限责任公司开立合格证券账

户的合格投资者（法律、法规禁止购买者除外）。合格投资者应当具备相应的风

险识别和承担能力，知悉并自行承担公司债券的投资风险，并符合下列资质条

件：（1）经有关金融监管部门批准设立的金融机构，包括证券公司、基金管理

公司及其子公司、期货公司、商业银行、保险公司和信托公司等；（2）上述金

融机构面向投资者发行的理财产品，包括但不限于证券公司资产管理产品、基

金及基金子公司产品、期货公司资产管理产品、银行理财产品、保险产品、信

托产品；（3）合格境外机构投资者（QFII）、人民币合格境外机构投资者

（RQFII）；（4）社会保障基金、企业年金等养老基金，慈善基金等社会公益基

金；（5）经中国证券投资基金业协会登记的私募基金管理人及经其备案的私募

基金；（6）净资产不低于人民币 1,000 万元的企事业单位法人、合伙企业；（7）

名下金融资产（包括银行存款、股票、债券、基金份额、资产管理计划、银行

理财产品、信托计划、保险产品、期货权益等）不低于人民币 300 万元的个人

投资者；（8）中国证监会认可的其他合格投资者。

（二十五）网下配售原则：主承销商根据网下询价结果对所有有效申购进

行配售，投资者的获配售金额不会超过其有效申购中相应的最大申购金额。簿

记管理人将按照投资者的申购利率从低到高进行簿记建档，按照申购利率从低

到高对申购金额进行累计，当累计金额超过或等于本期债券发行总额时所对应

的最高申购利率确认为发行利率。申购利率在最终发行利率以下（含发行利率）

的投资者原则上按照价格优先的原则配售；在价格相同的情况下，原则上按照

等比例原则进行配售，同时适当考虑长期合作的投资者优先。

（二十六）向公司股东配售的安排：本期债券不向公司股东优先配售。

（二十七）承销方式：本期债券由主承销商负责组建承销团，以余额包销

的方式承销。

（二十八）拟上市地：上海证券交易所。

（二十九）募集资金用途：本期债券所募资金扣除发行费用后拟用于偿还

公司有息负债和/或补充流动资金。

（三十）新质押式回购：公司主体信用等级为 AAA，本期债券信用等级为

AAA，本期债券符合进行新质押式回购交易的基本条件，本期债券新质押式回

购相关申请尚需有关部门最终批复，具体折算率等事宜按上交所及证券登记机

构的相关规定执行。

（三十一）上市安排：本次发行结束后，发行人将尽快向上交所提出关于

本期债券上市交易的申请，具体上市时间将另行公告。

（三十二）税务提示：根据国家有关税收法律、法规的规定，投资者投资

本次债券所应缴纳的税款由投资者承担。

（三十三）与本期债券发行有关的时间安排：

日期 发行安排

T-2 日

（2016 年 8 月 25 日）
刊登募集说明书及其摘要、发行公告、信用评级报告

T-1 日

（2016 年 8 月 26 日）

网下询价

确定票面利率

T 日

（2016 年 8 月 29 日）

公告最终票面利率

网下发行起始日

簿记管理人向获得网下配售的合格投资者发送配售缴

款通知书

T+1 日

（2016 年 8 月 30 日）

网下发行截止日

网下合格投资者于当日 12:00 之前将认购款划至簿记

管理人专用收款账户

T+2 日

（2016 年 8 月 31 日）
刊登发行结果公告

注：上述日期为交易日。如遇重大突发事件影响发行，发行人和主承销商将

及时公告，修改发行日程。

二、网下向合格投资者利率询价

（一）网下投资者

本次网下利率询价对象/网下投资者为在登记公司开立合格证券账户的合

格投资者（法律、法规禁止购买者除外）。合格投资者的申购资金来源必须符合

国家有关规定。

（二）利率询价预设区间及票面利率确定方法

本期债券的票面利率询价区间为 2.50%-3.50%。本期债券最终票面利率将

根据网下询价簿记结果，由发行人与簿记管理人按照国家有关规定协商一致在

利率询价区间内确定。

本期债券票面利率在存续期内前 3 年固定不变，在存续期的第 3 年末，公

司可以选择调整票面利率，存续期后 2 年票面利率为本期债券存续期内前 3 年

票面利率加/减调整基点，在存续期的后 2 年固定不变。

（三）询价时间

本期债券网下利率询价的时间为 2016 年 8 月 26 日（T-1 日），参与询价的

投资者必须在 2016 年 8 月 26 日（T-1 日）10:00-14:00 之间将《中国中车股份

有限公司 2016 年公司债券（第一期）网下利率询价及认购申请表）》（以下简称

“《网下询价及认购申请表》”，见附件）传真至簿记管理人处。

（四）询价办法

1、填制《网下询价及认购申请表》

拟参与网下询价和申购的合格投资者应从本发行公告中所列示的网站下载

《网下询价及认购申请表》，并按要求正确填写。

填写网下询价及认购申请表时应注意：

（1）应在发行公告所指定的利率区间范围内填写申购利率；

（2）每一份《网下询价及认购申请表》最多可填写 5 个申购利率，询价可

不连续；

（3）填写申购利率时精确到 0.01%；

（4）申购利率应由低到高、按顺序填写；

（5）投资者的最低申购金额不得低于 1,000 万元，每个申购利率上的申购

金额不得少于 1,000 万元（含 1,000 万元），并为 100 万元的整数倍；

（6）每一申购利率对应的认购总金额，是当最终确定的票面利率不低于该

申购利率时，合格投资者的最大投资需求。

2、提交

参与利率询价的合格投资者应在 2016 年 8 月 26 日（T-1 日）10:00-14:00

间将加盖单位公章后的以下文件传真至簿记管理人处：

（1）附件《网下询价及认购申请表》（由法定代表人或授权代表签字并加

盖单位公章）；

（2）法定代表人授权委托书（法定代表人本人签章的无须提供）；

（3）有效的企业法人营业执照（副本）复印件或其他有效的法人资格证明

文件复印件（须加盖单位公章）；

（4）簿记管理人要求的其他资质证明文件。

申购传真：010-65059636，咨询电话：010-65058117。

每家合格投资者填写的《网下询价及认购申请表》一旦传真至簿记管理人

处，即具有法律约束力，不得撤销。合格投资者如需对已提交至簿记管理人处

的《网下询价及认购申请表》进行修改的，须征得簿记管理人的同意，方可进

行修改并在规定的时间内提交修改后的《网下询价及认购申请表》。

3、利率确定

发行人和簿记管理人将根据网下询价的情况在预设的利率区间内确定本期

债券的最终票面利率，并将于 2016 年 8 月 29 日（T 日）在上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn）和《中国证券报》上公告本期债券的最终票面利率。

发行人将按上述确定的票面利率向合格投资者公开发行本期债券。

三、网下发行

（一）发行对象

网下发行的对象为符合《管理办法》规定且在登记公司开立合格证券账户

的合格投资者（国家法律、法规禁止购买者除外）。合格投资者的申购资金来

源必须符合国家有关规定。

（二）发行数量

本期债券基础发行规模为人民币 20 亿元，认购不足人民币 20 亿元的剩余

部分由主承销商以余额包销的方式购入。

发行人和主承销商将根据网下申购情况，决定是否行使超额配售选择权，

即在基础发行规模人民币 20 亿元的基础上，由主承销商在本期债券基础发行规

模上追加不超过人民币 20 亿元的发行额度。

每家合格投资者的最低认购单位为 10,000 手（1,000 万元），超过 10,000

手的必须是 1,000 手（100 万元）的整数倍。每一合格投资者在《网下询价及认

购申请表》中填入的最大申购金额不得超过本期债券的发行总额。

（三）发行价格

本期债券的发行价格为 100 元/张。

（四）发行时间

本期债券网下发行的期限为发行首日2016年8月29日（T日）的9:30-17:00，

及 2016 年 8 月 30 日（T+1 日）的 9:30-12:00。

（五）申购办法

1、参与本期债券网下申购的合格投资者应遵守有关法律法规的规定并自行

承担有关的法律责任。

2、凡参与本期债券网下申购的合格投资者，认购时必须持有登记公司的证

券账户。尚未开户的合格投资者，必须在 2016 年 8 月 26 日（T-1 日）前开立

证券账户。

3、参与网下询价及申购的各合格投资者应在 2016 年 8 月 26 日（T-1 日）

10:00-14:00 间将以下资料传真至簿记管理人处：

（1）附件《网下询价及认购申请表》（由法定代表人或授权代表签字并加

盖单位公章）；

（2）法定代表人授权委托书（法定代表人本人签章的无须提供）；

（3）有效的企业法人营业执照（副本）复印件或其他有效的法人资格证明

文件复印件（须加盖单位公章）；

（4）簿记管理人要求的其他资质证明文件。

（六）配售

簿记管理人根据网下询价结果对所有有效申购进行配售，合格投资者的获

配金额不会超过其累计有效申购金额。

配售依照以下原则进行：按照合格投资者的申购利率从低到高进行簿记建

档，申购利率在最终发行利率以下（含发行利率）的合格投资者按照价格优先

的原则配售；申购利率相同且在该利率上的所有申购不能获得足额配售的情况

下，原则上按照等比例原则进行配售，同时适当考虑长期合作的合格投资者优

先。发行人和簿记管理人有权决定本期债券的最终配售结果。

（七）缴款

获得配售的合格投资者应按规定及时缴纳认购款，认购款项在 2016 年 8

月 30 日（T+1 日）12:00 前足额划至牵头主承销商指定的收款账户。划款时请

注明合格投资者全称和“中车股份公司债券认购资金”字样，同时向簿记管理

人传真划款凭证。

账户名称：中国国际金融股份有限公司

开户银行：中国建设银行北京市分行国贸支行

银行账户：1100 1085 1000 5600 0400

汇入行人行支付系统号：105100010123

联系人：王媛媛、吴安卿、姚任之、赵康

联系电话：010-65051166

传真：010-65058137

（八）违约的处理

获得配售的合格投资者如果未能在《配售缴款通知书》规定的时间内向牵头

主承销商指定账户足额划付认购款项，将被视为违约。牵头主承销商有权处置该

违约投资者申购要约项下的全部债券，并有权进一步依法追究违约投资者的法律

责任。

四、认购费用

本次发行不向投资者收取佣金、过户费、印花税等费用。

五、风险揭示

主承销商在已知范围内已充分揭示本次发行可能涉及的风险事项，详细风险

揭示条款参见中国中车股份有限公司《中国中车股份有限公司公开发行2016年公

司债券（第一期）募集说明书（面向合格投资者）》。

六、发行人和主承销商

（一）发行人：中国中车股份有限公司

法定代表人： 崔殿国

住所： 北京市海淀区西四环中路 16 号

联系电话： 010-5186 2188

传真： 010-6398 4785

联系人： 谢纪龙

（二）牵头主承销商：中国国际金融股份有限公司

法定代表人： 丁学东

住所： 北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28 层

联系电话： 010-6505 1166

传真： 010-6505 1156

项目负责人： 李鑫、王超

项目经办人： 赵沛霖、马青海、朱一琦、王菁文、郭思成、祁秦

（三）联席主承销商：瑞银证券有限责任公司

法定代表人： 程宜荪

住所： 北京市西城区金融大街 7 号英蓝国际金融中心 12 层、15 层

联系人： 孙祺、王卓、崔勐雅、杨清、李伊娃

联系电话： 021-38668653、010-58328526、010-58328521、010-58328530、

021-38668829

传真： 010-58328765

（以下页无正文）

（本页无正文，为中国中车股份有限公司关于《中国中车股份有限公司 2016

年公司债券（第一期）发行公告》之盖章页）

中国中车股份有限公司

年   月   日

（本页无正文，为中国国际金融股份有限公司关于《中国中车股份有限公司

2016 年公司债券（第一期）发行公告》之盖章页）

中国国际金融股份有限公司

年   月   日

（本页无正文，为瑞银证券有限责任公司关于《中国中车股份有限公司 2016

年公司债券（第一期）发行公告》之盖章页）

瑞银证券有限责任公司

年   月   日

附件一：中国中车股份有限公司 2016 年公司债券（第一期）网下利率询价及认购申请表

重要声明

填表前请详细阅读发行公告、募集说明书及填表说明。

本表一经申购人完整填写，且由其法定代表人（或其授权代表）签字及加盖单位公章后传真至簿记

管理人处，即构成申购人发出的、对申购人具有法律约束力的要约。

申购人承诺并保证其将根据主承销商确定的配售数量按时完成缴款。

基本信息

机构名称  法定代表人

营业执照注册号  托管券商席位号

经办人姓名  传真号码

联系电话  电子邮箱

证券账户名称（上海）  证券账户号码（上海）

利率询价及申购信息

3+2 年期品种（区间：2.50%-3.50%）

申购利率（%） 申购金额（万元）

    重要提示：参与利率询价的合格投资者，请将此表填妥签字并加盖公章后，于 2016 年 8 月 26 日（T-1

日）10:00 至 14:00 间连同法人代表授权委托书（法定代表人本人签章的无须提供）、有效的企业法人营

业执照（副本）复印件或其他有效的法人资格证明文件复印件（须加盖单位公章）传真至簿记管理人处，

申购传真：010-65059636，咨询电话：010-65058117。

申购人在此承诺：

1、申购人以上填写内容真实、有效、完整；

2、申购人的申购资格、本次申购行为及本次申购资金来源符合有关法律、法规以及中国证监会的有关

规定及其它适用于自身的相关法定或合同约定要求，已就此取得所有必要的内外部批准；

3、申购人同意主承销商根据簿记建档等情况确定其具体配售金额，并接受所确定的最终债券配售结果；

簿记管理人向申购人发出《中国中车股份有限公司 2016 年公司债券（第一期）配售缴款通知书》（简称

“《配售缴款通知书》”），即构成对本申购要约的承诺；

4、申购人理解并接受，如果其获得配售，则有义务按照《配售缴款通知书》规定的时间、金额和方式，

将认购款足额划至簿记管理人通知的划款账户。如果申购人违反此义务，簿记管理人有权处置该违约申

购人订单项下的全部债券，同时，本申购人同意就逾时未划部分按每日万分之五的比例向簿记管理人支

付违约金，并赔偿簿记管理人由此遭受的损失；

5、申购人理解并接受，如遇有不可抗力、监督者要求或其他可能对本次发行造成重大不利影响的情况，

在经与主管机关协商后，发行人及主承销商有权暂停或终止本次发行；

6、本次最终申购金额为网下利率询价表中不高于最终票面利率的申购利率对应的最大有效的申购金额；

法定代表人（或授权委托人）签字：

（单位盖章）

2016 年  月  日

填表说明：（以下内容不用传真至簿记管理人处，但应被视为本发行方案不可分割的部分，

填表前请仔细阅读）

1、参与本次网下利率询价的合格投资者应认真填写《网下询价及认购申请表》。

2、申购利率应在利率询价区间内由低到高填写，最小变动单位为0.01%。

3、有关申购利率和申购金额的限制规定，请参阅发行公告相关内容。

4、网下发行本期债券的申购金额下限为1,000万元（含1,000万元），超过1,000万元的应

为100万元的整数倍；本期债券的申购上限为400,000万元（含400,000万元）。

5、每一申购利率对应的申购金额是指当最终确定的票面利率不低于该申购利率时，投

资者的最大投资需求。

6、以下为申购利率及申购金额的填写示例（声明：本示例数据为虚设，不含任何暗示，

请投资者根据自己的判断填写）。

假设本期债券期票面利率的询价区间为2.50%-3.50%。某投资者拟在不同利率标位上分

别申购不同的金额，其可做出如下填写：

申购利率（%） 申购金额（万元）

2.60 1,000

2.80 2,000

3.00 5,000

上述报价的含义如下：

◆当最终确定的票面利率高于或等于 3.00%时，有效申购金额为 5,000 万元；

◆当最终确定的票面利率低于 3.00%，但高于或等于 2.80%时，有效申购金额 2,000 万元；

◆当最终确定的票面利率低于 2.80%，但高于或等于 2.60%时，有效申购金额 1,000 万元；

◆当最终确定的票面利率低于 2.60%时，该申购要约无效。

7、参与询价认购的投资者请将此表填妥并加盖单位公章后，在本发行公告要求的时间

内连同法人代表授权委托书（法定代表人本人签章的无须提供）、有效的企业法人营业执照

（副本）复印件或其他有效的法人资格证明文件复印件（须加盖单位公章）传真至簿记管理

人处。本表一经申购人完整填写，且由其法定代表人（或其授权代表）签字并加盖单位公章，

传真至簿记管理人后，即对申购人具有法律约束力，不可撤销。若因合格投资者填写缺漏或

填写错误而直接或间接导致预约申购无效或产生其他后果，由合格投资者自行负责。

8、参与询价与申购的合格投资者应遵守有关法律法规的规定，自行承担法律责任。

9、投资者须通过以下传真号码以传真方式参与本次询价与认购，以其他方式传送、送

达一概无效。合格投资者传真后，请及时拨打联系电话进行确认。申购传真：010-65059636，

咨询电话：010-65058117。